
LISTE DES INDICATEURS MESURES 
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Prise en charge 

Accueil du service 
administratif 

Accueil du service de 
soin* 

Prise en compte de la 
douleur 

Satisfaction générale 
des soins* 

Information 

Annonce de la sortie 
de l’établissement* 

Information sur les 
médicaments  

(à prendre après la 
sortie, pour les patients) 

 

Attitude 

Discours du 
personnel de soin 

Amabilité du 
personnel  

Aide pour les 
activités de la vie 

courante 

Attente en cas de 
besoin d’aide 

Communication 

Identification du 
personnel de soin* 

Explication état de 
santé 

Clarté des 
explications 

Information sur les 
soins prodigués* 

Commodité 

Confort de la 
chambre 

Propreté de la 
chambre 

Température de la 
chambre 

Bruit dans la 
chambre 

Restauration 

Repas servis 

Variété des plats 

* Questions posées aux patients uniquement 



58,9 

67,9 

70,0 

73,5 

77,6 

86,8 

74,6 

65,0 

74,0 

75,1 

76,9 

81,9 

87,7 

78,1 

Restauration

Information

Communication avec le personnel de santé

Prise en charge

Commodité de la chambre

Attitude du personnel de santé

Score global de satisfaction

BAGUER MORVAN GROUPE HSTV

CLASSEMENT DES INDICATEURS 
Score de satisfaction 
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79,3 76,1 

Patient Résident 

Base Groupe HSTV : 477 

Base Etablissement : 51 

77,2 69,4 

89,5 84,8 
89,9 80,7 

82,0 81,9 
77,7 77,3 

76,9 76,9 
76,2 68,2 

75,5 74,3 
76,9 56,4 

75,0 72,1 
69,6 63,6 

71,4 54,6 
61,1 54,9 




